Администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской области

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Светлячок»

Приказ

р.п. Шатки

30.08.2024                                                                                                       _______61_____

Об организации наставничества в ДОУ в 2024-2025 учебном году

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 года № Р-145 « Об утверждении методологии ( целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным , дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования , в том числе  с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися»на основании Положения о

наставничестве МДОУ д\с « Светлячок» , в целях совершенствования педагогического

мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения ими

образовательной деятельности с детьми

П р и к а з ы в а ю:

1.Назначить старшего воспитателя Мальцеву Марину Борисовну куратором по

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за наставничеством

в ДОУ.

2. Утвердить список наставников и наставляемы:

- Мельникова В.М. воспитатель первой квалификационной категории – Кочедыкова А.М.

- Чернего Ю.А.воспитатель высшей квалификационной категории- Василькина А.Е.

3. Педагогам наставникам разработать план индивидуального наставничества  в срок до 1

сентября 2024года.

- обеспечить взаимодействие с наставляемым на основании Положения о наставничестве.

4. Предоставить отчет о реализации плана наставничества на педагогическом совете в мае

2025 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.